
 
 

        ПРИКАЗ                                                                                               БИРИКЭЭС 

« 10 »  __февраля__  2022 г.                                                         № _02-21/01__ 

О создании стажировочных площадок 

 

На основании Положения о стажировочных площадках Центра непрерывного 

повышения профессионального мастерства педагогических работников АОУ РС(Я) ДПО 

«Институт развития образования и повышения квалификации имени С.Н. Донского-II» 

(утв. приказом №01/1-08/05 от 10.02.2022 г.)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Создать стажировочные площадки для реализации ИОМ учителей в рамках курсов 

повышения квалификации «Развитие функциональной грамотности обучающихся» на базе 

МБОУ "Майинский лицей имени И.Г. Тимофеева" МР "Мегино-Кангаласский улус" и 

МБОУ "Тюнгюлюнская средняя общеобразовательная школа имени А.С. Шахурдина" МР 

"Мегино-Кангаласский улус" по направлениям: читательская грамотность, 

математическая грамотность, креативное мышление. 

Планирование деятельности стажировочных площадок и контроль за их 

деятельностью возложить на Шарина С.Ф., начальника “Информационно-методического 

отдела”. 

 

 

Начальник РУО:                               И.В. Черкашина 


